

Obiect: Lot 3

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                    | U.M.    | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                            |         |                                        | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                          | 4       | 5                                      | 6                    | 7         |
|        |                             | <b>1. L-298 Ratus-Chitcani-Negureni<br/>L=9,083km</b>                                                                                                      |         |                                        |                      |           |
| 1      | RpDA07A                     | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder ( de 2 ori)                                                        | m2      |                                        |                      | 0,291     |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                      | h-om    | 0,00065                                | 57,66                | 0,037     |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut    | 0,00065                                | 390,00               | 0,254     |
| 2      | DI89B                       | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                                                                       | 100m2   |                                        |                      | 3 130,044 |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                    | h-om    | 5,5800                                 | 57,66                | 321,743   |
|        | 14111222017521              | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                        | m3      | 1,1500                                 | 245,67               | 282,521   |
|        | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                                                              | m3      | 5,5000                                 | 233,14               | 1 282,270 |
|        | 1212121212121               | apa                                                                                                                                                        | m3      | 2,5000                                 | 0,00                 | 0,000     |
|        | 3410541000002               | Autocisterna                                                                                                                                               | h-ut    | 0,3000                                 | 343,04               | 102,912   |
|        | 29525000050040              | Tractor                                                                                                                                                    | h-ut    | 0,0710                                 | 210,48               | 14,945    |
|        | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                        | h-ut    | 2,1400                                 | 330,46               | 707,184   |
|        | 2952240004001               | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                                                                                | h-ut    | 0,8220                                 | 325,00               | 267,153   |
|        | 29522200003547              | Autogreder                                                                                                                                                 | h-ut    | 0,3880                                 | 390,00               | 151,317   |
| 3      | DI93B                       | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                           | m2      |                                        |                      | 242,487   |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                 | h-om    | 0,7700                                 | 57,66                | 44,398    |
|        | 14221022055070              | Beton asfaltic                                                                                                                                             | t       | 0,1150                                 | 1 300,87             | 149,600   |
|        | 23203226001101              | Bitum                                                                                                                                                      | t       | 0,0006                                 | 7 800,00             | 4,680     |
|        | 29123400025101              | Motocompresor                                                                                                                                              | h-ut    | 0,1250                                 | 287,13               | 35,891    |
|        | 29522400040040              | Compactor                                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0140                                 | 325,00               | 4,550     |
|        | 29522700004029              | Topitor de bitum                                                                                                                                           | h-ut    | 0,0080                                 | 210,48               | 1,684     |
|        | 29525000050040              | Tractor                                                                                                                                                    | h-ut    | 0,0080                                 | 210,48               | 1,684     |
| 4      | TsC17B                      | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II | 100 m   |                                        |                      | 469,675   |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                       | h-om    | 1,7200                                 | 57,66                | 99,175    |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut    | 0,9500                                 | 390,00               | 370,500   |
| 5      | DI53A                       | Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)                       | 1 km    |                                        |                      | 28,228    |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0990                                 | 285,13               | 28,228    |
| 6      | DI50A                       | Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)                                      | 1 km    |                                        |                      | 122,606   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut    | 0,4300                                 | 285,13               | 122,606   |
| 7      | DI85A                       | Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10 ori)                                  | 1000 m2 |                                        |                      | 25,053    |
|        | 28112373218001              | Material antiderapant                                                                                                                                      | m2      | 0,2000                                 | 108,76               | 21,752    |
|        | 29403400042201              | Masina AD-405A                                                                                                                                             | h-ut    | 0,0140                                 | 235,80               | 3,301     |
| 8      | DI140A                      | Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( de ori la instiintarea beneficarului)      | 100m2   |                                        |                      | 34,232    |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                   | h-om    | 0,2000                                 | 57,66                | 11,532    |
|        | 2952270004710               | Motocositoare 3W, Honda et.                                                                                                                                | h-ut    | 0,2000                                 | 113,50               | 22,700    |
|        |                             | <b>2. L293 Ordasei-Pistruieni-Hirtop<br/>L=6,3km</b>                                                                                                       |         |                                        |                      |           |
| 9      | DI93B                       | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton                                                                                                               | m2      |                                        |                      | 242,487   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                       | 4       | 5       | 6        | 7       |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|---------|
|    |                | asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                     |         |         |          |         |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                              | h-om    | 0,7700  | 57,66    | 44,398  |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                          | t       | 0,1150  | 1 300,87 | 149,600 |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                   | t       | 0,0006  | 7 800,00 | 4,680   |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                           | h-ut    | 0,1250  | 287,13   | 35,891  |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                               | h-ut    | 0,0140  | 325,00   | 4,550   |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                        | h-ut    | 0,0080  | 210,48   | 1,684   |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                 | h-ut    | 0,0080  | 210,48   | 1,684   |
| 10 | RpDA07A        | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder                                                                 | m2      |         |          | 0,291   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om    | 0,00065 | 57,66    | 0,037   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,00065 | 390,00   | 0,254   |
| 11 | DI140A         | Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului) | 100m2   |         |          | 34,232  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                | h-om    | 0,2000  | 57,66    | 11,532  |
|    | 2952270004710  | Motocositoare 3W, Honda et.                                                                                                                             | h-ut    | 0,2000  | 113,50   | 22,700  |
| 12 | DI53A          | Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm ( de 10 ori la instiintarea beneficiarului)                   | 1 km    |         |          | 28,228  |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,0990  | 285,13   | 28,228  |
| 13 | DI50A          | Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere ( de 10 ori la instiintarea beneficiarului)                                  | 1 km    |         |          | 122,606 |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,4300  | 285,13   | 122,606 |
| 14 | DI85A          | Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 5 ori)                               | 1000 m2 |         |          | 25,054  |
|    | 28112373218001 | Material antiderapant                                                                                                                                   | m2      | 0,2000  | 108,76   | 21,752  |
|    | 29403400042201 | Masina AD-405A                                                                                                                                          | h-ut    | 0,0140  | 235,80   | 3,302   |
|    |                | <b>3. L293.1 Drum de acces spre Pistruienii Noi L=1,82km</b>                                                                                            |         |         |          |         |
| 15 | DI140A         | Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) ( de 2 ori                                | 100m2   |         |          | 34,232  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                | h-om    | 0,2000  | 57,66    | 11,532  |
|    | 2952270004710  | Motocositoare 3W, Honda et.                                                                                                                             | h-ut    | 0,2000  | 113,50   | 22,700  |
| 16 | DI53A          | Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm                                                               | 1 km    |         |          | 28,231  |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,0990  | 285,13   | 28,231  |
| 17 | DI50A          | Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere                                                                              | 1 km    |         |          | 122,606 |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,4300  | 285,13   | 122,606 |
| 18 | DI85A          | Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. ( La necesitate, la cererea beneficiarului de 10 ori)                             | 1000 m2 |         |          | 25,054  |
|    | 28112373218001 | Material antiderapant                                                                                                                                   | m2      | 0,2000  | 108,76   | 21,752  |
|    | 29403400042201 | Masina AD-405A                                                                                                                                          | h-ut    | 0,0140  | 235,80   | 3,302   |
|    |                | <b>4. L294 Drum de acces spre Brinzenii Vechi L=1,6km</b>                                                                                               |         |         |          |         |
| 19 | DI53A          | Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)                    | 1 km    |         |          | 24,423  |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,0990  | 246,70   | 24,423  |
| 20 | DI50A          | Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere ( de 10 ori la instiintarea beneficiarului)                                  | 1 km    |         |          | 106,081 |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,4300  | 246,70   | 106,081 |
| 21 | DI85A          | Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina (La necesitatea la cererea beneficiarului de 10 ori)                               | 1000 m2 |         |          | 25,053  |
|    | 28112373218001 | Material antiderapant                                                                                                                                   | m2      | 0,2000  | 108,76   | 21,752  |
|    | 29403400042201 | Masina AD-405A                                                                                                                                          | h-ut    | 0,0140  | 235,80   | 3,301   |
|    |                | <b>5. L295 Vadul-Leca Nou-Cazanesti-Tirsitei L=16,2km</b>                                                                                               |         |         |          |         |
| 22 | RpDA04C        | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm                                                                                                         | m2      |         |          | 3,282   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                          | 4       | 5       | 6        | 7       |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|---------|
|    |                | adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                                                                               |         |         |          |         |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                      | h-om    | 0,0500  | 57,66    | 2,883   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0014  | 285,13   | 0,399   |
| 23 | DA12B          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire                           | m3      |         |          | 456,104 |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                    | h-om    | 0,6000  | 57,66    | 34,596  |
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                       | m3      | 0,2030  | 245,67   | 49,871  |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                       | m3      | 1,2190  | 233,14   | 284,198 |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                   | m3      | 0,1500  | 0,00     | 0,000   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0420  | 390,00   | 16,380  |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                           | h-ut    | 0,2580  | 255,48   | 65,914  |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                              | h-ut    | 0,0150  | 343,04   | 5,146   |
| 24 | RpDB20G        | Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica                                                                               | m2      |         |          | 237,148 |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                 | h-om    | 0,1240  | 57,66    | 7,150   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                      | h-om    | 0,0440  | 57,66    | 2,537   |
|    | 1111000200011  | Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)                                                                                                           | t       | 0,1440  | 1 272,45 | 185,065 |
|    | 2320322600000  | Bitum taiat (cut-back)                                                                                                                                     | t       | 0,0007  | 7 800,00 | 5,515   |
|    | 1421202206012  | Nisip 0,0-3,0 mm                                                                                                                                           | m3      | 0,0020  | 88,20    | 0,178   |
|    | 2710603419633  | Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm                                                                                                                         | kg      | 0,0170  | 56,89    | 0,977   |
|    | 2952240005000  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp                                                                                               | h-ut    | 0,0241  | 550,00   | 13,255  |
|    | 2952240004006  | Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)                                                                                                     | h-ut    | 0,0430  | 255,48   | 10,986  |
|    | 2952240004012  | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                             | h-ut    | 0,0430  | 255,48   | 10,986  |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                             | h-ut    | 0,0006  | 343,03   | 0,206   |
|    | 2952270000000  | Celula de bitum de 20 t capacitate                                                                                                                         | h-ut    | 0,0012  | 245,00   | 0,294   |
| 25 | DI140A         | Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)    | 100m2   |         |          | 34,232  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                   | h-om    | 0,2000  | 57,66    | 11,532  |
|    | 2952270004710  | Motocosoare 3W, Honda et.                                                                                                                                  | h-ut    | 0,2000  | 113,50   | 22,700  |
| 26 | TsC17B         | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II | 100 m   |         |          | 469,675 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                       | h-om    | 1,7200  | 57,66    | 99,175  |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut    | 0,9500  | 390,00   | 370,500 |
| 27 | DI53A          | Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)                       | 1 km    |         |          | 28,228  |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0990  | 285,13   | 28,228  |
| 28 | DI50A          | Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)                                      | 1 km    |         |          | 122,606 |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut    | 0,4300  | 285,13   | 122,606 |
| 29 | DI85A          | Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina (la necesitate la cererea beneficiarului de 10 ori)                                   | 1000 m2 |         |          | 25,053  |
|    | 28112373218001 | Material antiderapant                                                                                                                                      | m2      | 0,2000  | 108,76   | 21,752  |
|    | 29403400042201 | Masina AD-405A                                                                                                                                             | h-ut    | 0,0140  | 235,80   | 3,301   |
| 30 | RpDA07A        | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder ( de 2 ori)                                                        | m2      |         |          | 0,291   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                      | h-om    | 0,00065 | 57,66    | 0,037   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                  | h-ut    | 0,00065 | 390,00   | 0,254   |
|    |                | <b>6. L291.1 Drum de acces spre s Cazanesti L=0,96km</b>                                                                                                   |         |         |          |         |
| 31 | DI93B          | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                           | m2      |         |          | 242,487 |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                                 | h-om    | 0,7700  | 57,66    | 44,398  |
|    | 14221022055070 | Beton asfaltic                                                                                                                                             | t       | 0,1150  | 1 300,87 | 149,600 |
|    | 23203226001101 | Bitum                                                                                                                                                      | t       | 0,0006  | 7 800,00 | 4,680   |
|    | 29123400025101 | Motocompresor                                                                                                                                              | h-ut    | 0,1250  | 287,13   | 35,891  |
|    | 29522400040040 | Compactor                                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0140  | 325,00   | 4,550   |
|    | 29522700004029 | Topitor de bitum                                                                                                                                           | h-ut    | 0,0080  | 210,48   | 1,684   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                       | 4       | 5       | 6        | 7       |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|---------|
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                 | h-ut    | 0,0080  | 210,48   | 1,684   |
| 32 | DI53A          | Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la cererea beneficiarului)                         | 1 km    |         |          | 28,216  |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,0990  | 285,13   | 28,216  |
| 33 | DI50A          | Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la cererea beneficiarului)                                        | 1 km    |         |          | 122,606 |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,4300  | 285,13   | 122,606 |
| 34 | DI85A          | Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina ( La necesitate la cererea beneficiarului de 10 ori)                               | 1000 m2 |         |          | 25,052  |
|    | 28112373218001 | Material antiderapant                                                                                                                                   | m2      | 0,2000  | 108,76   | 21,752  |
|    | 29403400042201 | Masina AD-405A                                                                                                                                          | h-ut    | 0,0140  | 235,80   | 3,300   |
|    |                | <b>7. L295 Drum de acces spre s Flutura L=3,1km</b>                                                                                                     |         |         |          |         |
| 35 | DI140A         | Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului) | 100m2   |         |          | 34,232  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                | h-om    | 0,2000  | 57,66    | 11,532  |
|    | 2952270004710  | Motocositoare 3W, Honda et.                                                                                                                             | h-ut    | 0,2000  | 113,50   | 22,700  |
| 36 | RpDA07A        | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)                                                      | m2      |         |          | 0,291   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om    | 0,00065 | 57,66    | 0,037   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,00065 | 390,00   | 0,254   |
| 37 | DI53A          | Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm ( de 10 ori la instiintarea beneficiarului)                   | 1 km    |         |          | 28,228  |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,0990  | 285,13   | 28,228  |
| 38 | DI50A          | Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)                                   | 1 km    |         |          | 122,606 |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,4300  | 285,13   | 122,606 |
| 39 | DI85A          | Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate la cererea beneficiarului de 10 ori)                               | 1000 m2 |         |          | 25,053  |
|    | 28112373218001 | Material antiderapant                                                                                                                                   | m2      | 0,2000  | 108,76   | 21,752  |
|    | 29403400042201 | Masina AD-405A                                                                                                                                          | h-ut    | 0,0140  | 235,80   | 3,301   |
|    |                | <b>8. L297 Drum de acces spre satul Nucareni</b>                                                                                                        |         |         |          |         |
| 40 | RpDA04B        | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul                                                                                    | m2      |         |          | 1,543   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om    | 0,0200  | 57,66    | 1,153   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,0010  | 390,00   | 0,390   |
| 41 | RpDA07A        | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder                                                                 | m2      |         |          | 0,291   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om    | 0,00065 | 57,66    | 0,037   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,00065 | 390,00   | 0,254   |
| 42 | DA12A          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire                          | m3      |         |          | 487,198 |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                 | h-om    | 0,8000  | 57,66    | 46,128  |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                       | m3      | 0,2570  | 113,05   | 29,054  |
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                    | m3      | 0,1020  | 245,67   | 25,058  |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                    | m3      | 1,2700  | 233,14   | 296,088 |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                | m3      | 0,2500  | 0,00     | 0,000   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut    | 0,0420  | 390,00   | 16,380  |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf                                                                                            | h-ut    | 0,2580  | 255,48   | 65,914  |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                           | h-ut    | 0,0250  | 343,04   | 8,576   |
| 43 | RpDB20G        | Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica                                                                            | m2      |         |          | 237,149 |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                              | h-om    | 0,1240  | 57,66    | 7,150   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om    | 0,0440  | 57,66    | 2,537   |
|    | 1111000200011  | Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)                                                                                                        | t       | 0,1440  | 1 272,45 | 185,065 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                  | 4       | 5       | 6        | 7       |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|---------|
|    | 2320322600000  | Bitum taiat (cut-back)                                                                                                                             | t       | 0,0007  | 7 800,00 | 5,516   |
|    | 1421202206012  | Nisip 0,0-3,0 mm                                                                                                                                   | m3      | 0,0020  | 88,20    | 0,178   |
|    | 2710603419633  | Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm                                                                                                                 | kg      | 0,0170  | 56,89    | 0,977   |
|    | 2952240005000  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp                                                                                       | h-ut    | 0,0241  | 550,00   | 13,255  |
|    | 2952240004006  | Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)                                                                                             | h-ut    | 0,0430  | 255,48   | 10,986  |
|    | 2952240004012  | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                     | h-ut    | 0,0430  | 255,48   | 10,986  |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                     | h-ut    | 0,0006  | 343,03   | 0,206   |
|    | 2952270000000  | Celula de bitum de 20 t capacitate                                                                                                                 | h-ut    | 0,0012  | 245,00   | 0,294   |
| 44 | RpDB20E        | Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica                                                                       | m2      |         |          | 162,336 |
|    | 7129040010110  | Asfaltator                                                                                                                                         | h-om    | 0,0850  | 57,66    | 4,901   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om    | 0,0440  | 57,66    | 2,537   |
|    | 1111000200011  | Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)                                                                                                   | t       | 0,0960  | 1 272,45 | 123,377 |
|    | 2320322600000  | Bitum taiat (cut-back)                                                                                                                             | t       | 0,0007  | 7 800,00 | 5,516   |
|    | 1421202206012  | Nisip 0,0-3,0 mm                                                                                                                                   | m3      | 0,0020  | 88,20    | 0,178   |
|    | 2710603419633  | Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm                                                                                                                 | kg      | 0,0110  | 56,89    | 0,632   |
|    | 2952240005000  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp                                                                                       | h-ut    | 0,0161  | 550,00   | 8,855   |
|    | 2952240004006  | Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)                                                                                             | h-ut    | 0,0310  | 255,48   | 7,920   |
|    | 2952240004012  | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                     | h-ut    | 0,0310  | 255,48   | 7,920   |
|    | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                     | h-ut    | 0,0006  | 343,03   | 0,206   |
|    | 2952270000000  | Celula de bitum de 20 t capacitate                                                                                                                 | h-ut    | 0,0012  | 245,00   | 0,294   |
| 45 | DI115          | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm                                                                                  | m2      |         |          | 35,386  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                           | h-om    | 0,0317  | 57,66    | 1,828   |
|    | 14111222016601 | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                             | m3      | 0,1260  | 233,14   | 29,376  |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                           | m3      | 0,0070  | 0,00     | 0,000   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                          | h-ut    | 0,00351 | 390,00   | 1,369   |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                      | h-ut    | 0,00097 | 343,04   | 0,333   |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                    | h-ut    | 0,0110  | 212,06   | 2,333   |
|    | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 f                                                                                                 | h-ut    | 0,00045 | 330,46   | 0,149   |
| 46 | RpDA07A        | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder                                                            | m2      |         |          | 0,291   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om    | 0,00065 | 57,66    | 0,037   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                          | h-ut    | 0,00065 | 390,00   | 0,254   |
| 47 | DI140A         | Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la cererea beneficiarului) | 100m2   |         |          | 34,232  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                           | h-om    | 0,2000  | 57,66    | 11,532  |
|    | 2952270004710  | Motocositoare 3W, Honda et.                                                                                                                        | h-ut    | 0,2000  | 113,50   | 22,700  |
| 48 | DI53A          | Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm ( de 10 ori la instiintarea beneficiarului)              | 1 km    |         |          | 28,228  |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                          | h-ut    | 0,0990  | 285,13   | 28,228  |
| 49 | DI50A          | Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere ( de 10 ori la instiintarea beneficiarului)                             | 1 km    |         |          | 122,606 |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                          | h-ut    | 0,4300  | 285,13   | 122,606 |
| 50 | DI85A          | Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. ( La necesitate la cererea beneficiarului de 10 ori)                         | 1000 m2 |         |          | 25,053  |
|    | 28112373218001 | Material antiderapant                                                                                                                              | m2      | 0,2000  | 108,76   | 21,752  |
|    | 29403400042201 | Masina AD-405A                                                                                                                                     | h-ut    | 0,0140  | 235,80   | 3,301   |
|    |                | <b>9. L296 R14 Dobrusa Chersac Scorteni L-14km</b>                                                                                                 |         |         |          |         |
| 51 | RpDA07A        | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder                                                            | m2      |         |          | 0,223   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om    | 0,00065 | 57,66    | 0,037   |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                          | h-ut    | 0,00065 | 285,13   | 0,185   |
| 52 | DI53A          | Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm ( de 10 ori la cererea beneficiarului)                   | 1 km    |         |          | 28,228  |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                          | h-ut    | 0,0990  | 285,13   | 28,228  |
| 53 | DI50A          | Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la cererea beneficiarului)                                   | 1 km    |         |          | 122,606 |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                          | h-ut    | 0,4300  | 285,13   | 122,606 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                              | 4       | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|-----------|
| 54 | DI85A          | Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina (La necesitate la cererea beneficiarului de 3 ori)                                                                                        | 1000 m2 |         |          | 25,053    |
|    | 28112373218001 | Material antiderapant                                                                                                                                                                                          | m2      | 0,2000  | 108,76   | 21,752    |
|    | 29403400042201 | Masina AD-405A                                                                                                                                                                                                 | h-ut    | 0,0140  | 235,80   | 3,301     |
| 55 | RpDA03B        | Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete                                                                                                                                               | m3      |         |          | 324,626   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                          | h-om    | 5,6300  | 57,66    | 324,626   |
| 56 | DA12A          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire                                                                                 | m3      |         |          | 487,198   |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                        | h-om    | 0,8000  | 57,66    | 46,128    |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                              | m3      | 0,2570  | 113,05   | 29,054    |
|    | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                                           | m3      | 0,1020  | 245,67   | 25,058    |
|    | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                           | m3      | 1,2700  | 233,14   | 296,088   |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                       | m3      | 0,2500  | 0,00     | 0,000     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,0420  | 390,00   | 16,380    |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                               | h-ut    | 0,2580  | 255,48   | 65,914    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0250  | 343,04   | 8,576     |
| 57 | AcD14A         | Montarea tuburilor circulare din beton armat, cu mufa, ingropate la o adincime de pina la 2 m, etansate cu inel de cauciuc, pentru scurgere libera, avind lungimea de 2m si diametrul de 1000 mm               | m       |         |          | 3 371,549 |
|    | 7129090010600  | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                                | h-om    | 4,1500  | 57,66    | 239,289   |
|    | 2661122804510  | Tuburi circulare din beton armat cu mufa de 2 m lungime                                                                                                                                                        | m       | 1,0100  | 1 560,00 | 1 583,400 |
|    | 2513736601500  | Inel de cauciuc pentru etansare                                                                                                                                                                                | buc     | 0,5050  | 2 800,00 | 1 421,000 |
|    | 2010102901118  | Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m                                                                                                                                                                                | m3      | 0,00036 | 2 850,00 | 0,950     |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                       | m3      | 2,1200  | 0,00     | 0,000     |
|    | 3410520001373  | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,3700  | 343,00   | 126,910   |
| 58 | TsC55A         | Pomparea apei din excavatii si transee                                                                                                                                                                         | m3      |         |          | 583,100   |
|    | 2952270003330  | Pompa de apa                                                                                                                                                                                                   | h-ut    | 1,7000  | 343,00   | 583,100   |
| 59 | Dl126          | Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri                                                                                                                                  | t       |         |          | 2 286,900 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                       | h-om    | 24,4000 | 57,66    | 1 406,900 |
|    | 2710703517201  | Armatura                                                                                                                                                                                                       | t       | 1,0000  | 880,00   | 880,000   |
| 60 | Dl119          | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale                                                                                                                                                      | m3      |         |          | 1 546,298 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                       | h-om    | 3,1900  | 57,66    | 183,935   |
|    | 2663102100000  | Beton                                                                                                                                                                                                          | m3      | 1,0200  | 1 013,00 | 1 033,260 |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                          | m3      | 0,0370  | 4 800,00 | 177,600   |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                         | h-ut    | 0,4280  | 343,70   | 151,503   |
| 61 | TsC03F11       | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor | 100 m3  |         |          | 1 167,054 |
|    | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                    | h-ut    | 2,5900  | 450,60   | 1 167,054 |
| 62 | TsI50A1        | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km                                                                                                                                                 | t       |         |          | 24,433    |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta                                                                                                                                                                                                 | h-ut    | 0,0500  | 488,67   | 24,433    |
| 63 | TsD03A1        | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II           | 100 m3  |         |          | 253,500   |
|    | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                          | h-ut    | 0,6500  | 390,00   | 253,500   |
| 64 | TsD01B         | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu     | m3      |         |          | 17,875    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                           | h-om    | 0,3100  | 57,66    | 17,875    |
| 65 | TsD05B         | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in                                                                         | 100 m3  |         |          | 1 319,540 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                             | 4      | 5      | 6      | 7         |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------|
|    |               | parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv                                                                                                                                                                                            |        |        |        |           |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 8,8200 | 57,66  | 508,560   |
|    | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 9,4300 | 86,00  | 810,980   |
| 66 | TsD08B1       | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in strat-uri succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv | 100 m3 |        |        | 1 271,260 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 3,0200 | 57,66  | 174,133   |
|    | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 3,3200 | 330,46 | 1 097,127 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.